

**КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ВИЩОЇ ОСВІТИ
«Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж»**

В І С Н И К

**НАУКОВО-МЕТОДИЧНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ
ВІННИЦЬКОГО ГУМАНІТАРНО-ПЕДАГОГІЧНОГО
КОЛЕДЖУ**



ВИПУСК № 1 (39)

Вінниця – 2022

ВІСНИК НАУКОВО-МЕТОДИЧНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ

Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу

ВИПУСК № 1 (39)

Свідоцтво про державну реєстрацію

друкованого засобу масової інформації

Серія ВЦ № 1065-423-ПР від 24 грудня 2019 року

Журнал

(науково-виробничий, навчальний, довідковий)

Журнал присвячений висвітленню широкого спектру теоретичних та прикладних проблем педагогіки, психології, окремих методик та філології, підтримує традиції інтеграції вишівської науки з практикою, сприяє поширенню досвіду наукової, науково-педагогічної та виробничої діяльності, становленню кадрів вищої кваліфікації; розрахований на спеціальну категорію читачів, зокрема педагогічних та науково-педагогічних працівників закладів вищої, середньої та дошкільної освіти, здобувачів освіти та молодих науковців.

Вісник заснований у січні 2012 року, виходить 3 рази на рік

Мова видання: українська, російська, англійська, німецька

Тематичні напрями Вісника:

- ❖ Інтеграція науки та практики як механізм ефективного розвитку
- ❖ Педагогічні та лінгвістичні аспекти викладання
- ❖ Германістика та славістика у сучасному науковому просторі
- ❖ Психолого-педагогічні умови формування та розвитку особистості вихованця
- ❖ Лабораторія педагогічної майстерності та професійного саморозвитку педагога
- ❖ Challenges in Education
- ❖ Відомі імена року
- ❖ Конкурси

Номер затверджено на засіданні науково-методичної ради

КЗВО «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж»

Протокол № 3 від 18 лютого 2022 року

Головний редактор: директор КЗВО «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж», спеціаліст вищої категорії, викладач-методист Войцехівський К.Ф.; **відповідальний редактор:** методист коледжу, спеціаліст вищої категорії, викладач-методист, Руда Т.В., **медіа-редактор:** к.пед.н., доц. Марценюк О.Г.

Редакційна колегія: д.пед.н., проф. Заболотний В.Ф., д.філ.н. Войцехівська Н.К., д.філ.н., проф. Слободинська Т.С., спеціаліст вищої категорії, викладач-методист Когутюк О.В., к.мист-ства Іскра С.І., к.пед.н. Головська І.В., спеціаліст вищої категорії, викладач-методист Луцинкевич Л.А., Царик А.П.

Відповідальність за зміст статей несуть автори

Матеріали видаються в авторській редакції

В 53 Вісник науково-методичних досліджень Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу/[ред.кол.: Войцехівський К.Ф. (гол.ред) та інші]. – Вінниця: Вінницька міська друкарня, 2022. – Випуск 1(39). – 124с.

© КЗВО «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж», 2022

ЗМІСТ

<i>СЛОВО РЕДАКТОРА</i>	<i>6</i>
------------------------------	----------

ЛАБОРАТОРІЯ ІННОВАЦІЙНОЇ ПЕДАГОГІКИ, МЕТОДИКИ ВИКЛАДАННЯ ТА ВИХОВАННЯ

Тарашевська О.В., Цісар І.В.

Здоров'язбережувальні технології на заняттях з логоритміки	7
--	---

Калашнюк Є.Й.

Національне мистецтво як чинник формування професійної культури та компетентності майбутнього вчителя музики.....	10
---	----

Павленко М. В.

Фортепіанна мініатюра як засіб художньо-естетичного розвитку здобувачів освіти	13
--	----

Мельник А. Ю.

Інноваційні стратегії навчання для сучасної педагогіки.....	17
---	----

Нечипоренко Т.А.

Сучасні виховні технології в позакласній виховній роботі	21
--	----

Матвієнко Н.А.

Розвиток критичного мислення на уроках української мови та літератури	34
---	----

Бевз В.В.

Тестовий контроль у методах і засобах особистісно-орієнтованого навчання ...	37
--	----

Буга О.І.

Економічні ділові ігри на базі комп'ютерних технологій	43
--	----

ТВОРЧА ЛАБОРАТОРІЯ

Стасенко А.М.

Корисні поради при підготовці до ЗНО з історії України здобувачів освіти в умовах змішаного навчання	47
--	----

Бабій В.М.

Бідність в Україні: міф чи реальність	50
---	----

Марценюк О.Г.

З досвіду укладання практикуму до атестації іншомовного читання та говоріння (анотація видання).....	55
--	----

ЛАБОРАТОРІЯ МОЛОДИХ ВЧЕНИХ

Сіранчук Тетяна

Екологічна стежка як перший крок до екологічної свідомості дошкільника.....	71
---	----

Щаслива Юлія	
Використання елементів арт-терапії в корекційно-виховній роботі з дітьми	74
Кича Наталія	
Педагогічні умови підготовки вчителя початкових класів до організації освітнього процесу в дистанційному режимі	78
Зінченко Віта	
Теоретичні основи впровадження змішаного навчання в систему підготовки майбутніх вчителів початкової школи	82
Присяжнюк Д.С., Мартинюк Ю.Г.	
Вінницькі силовики на міжнародній арені	88
Романуха Ю. В., Кушко І. С.	
Минуле та нові звершення Обласного наукового ліцею-інтернату КЗВО «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж»	92
Клапко С.В.,	
Видатний український мислитель і письменник Сковорода Григорій Савич	
Конкурси	97
Вимоги до підготовки науково-методичних статей з Збірника «Вісник науково-методичних досліджень» Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу»	104
Приклади оформлення бібліографічного опису у списку використаних джерел з урахуванням національного стандарту України дсту 8302:2015	118
Вимоги до підготовки науково-методичних статей збірника «Вісник науково-методичних досліджень» Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу»	124

них Анатолію Житецькому – рекордсмену світу у жимі двома руками; Петру Королію – рекордсмену світу, чемпіону Євроспарти, Європи, світу, чемпіону Олімпійських ігор; Сергію Дідику – рекордсмену світу, призеру Євроспарти, світу.

На цьому успіхи вінницьких важкоатлетів не закінчуються.

Нещодавно талановита спортсменка Мар'яна Шевчук, виступаючи на чемпіонаті світу, встановила новий рекорд світу у жимі лежачи двома руками, показавши результат 133 кг. (її особиста вага становить 55 кг.).

Таким здобуткам вінницьких силовиків могли б позаздрити багато країн світу.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ ТА ЛІТЕРАТУРИ:

1. Лозовський І.Р. Спортивні таланти Поділля – Вінниця: ТОВ «Консоль». – 2002. – 320с.
2. Кулик Я.Л. Вінниччина спортивна. – Вінниця. – 1997. – 312с.
3. Присяжнюк Д.С. Сторінки історії легкої атлетики Вінниччини. – Вінниця: ФОП Козун Д.К., 2016. – 212с.

*Стаття надійшла до редакції
22 грудня 2021*

МИНУЛЕ ТА НОВІ ЗВЕРШЕННЯ ОБЛАСНОГО НАУКОВОГО ЛІЦЕЮ-ІНТЕРНАТУ КЗВО «ВІННИЦЬКИЙ ГУМАНІТАРНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ КОЛЕДЖ»

УДК 373.5(477.44)ВГПК

РОМАНУХА Ю. В., КУШКО І. С.,

*вихователі Обласного наукового ліцею-пансіону
КЗВО «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж»*

*Виховання дитини – це не мила забава, а завдання, що вимагає капіталовкладень –
тяжких переживань, зусиль,
безсонних ночей і багато, багато думок.
Я. Корчак*

XXI століття – це смуга складних та суперечливих трансформацій, які охоплюють економічні, соціально-політичні, духовно-моральні підвалини соціального життя. Тому перед педагогами стоїть важливе завдання – врахувати наявні в суспільстві кризові явища в організації навчально-виховної роботи на сучасному етапі розвитку держави.

В умовах, коли кожен заклад освіти намагається залучити до навчання кращу молодь, коли перспективи здобуття незалежного рівня знань, умінь і навичок

забезпечують перспективу отримання вищої освіти і тим самим відкрити шлях до європейського рівня освіти, до можливостей кожної молодої людини запропонувати себе на європейському ринку праці, саме імідж навчального закладу в певній мірі визначає попит батьків на освітянські послуги, визначає престижність і популярність навчального закладу на освітянському рівні.

Маючи високий професійний рівень педагогів, підтримку з боку тренерського складу, відповідну матеріальну базу, ми намагаємось вийти на новий рівень надання

освітніх послуг, чим забезпечуємо перспективи наших вихованців. Педагогічний колектив ліцею у своїх професійних прагненнях, творчому пошуку допомагає ліцеїстам знайти себе в житті, пробудити й розвинути потенційні здібності кожного, підштовхнути до самостійного вдосконалення.

Наш ліцей на початку свого існування був інакшим: за профілями навчання, за віковим цензом, з іншими умовами навчання та проживання. Часи змінюються, змінюються потреби суспільства, змінюються пріоритети щодо профільної підготовки. Незмінним залишається лише бажання педагогічного колективу йти в ногу з часом, передбачати наступні кроки й тенденції розвитку освітньої галузі.

Пригадаймо історію створення закладу. На виконання Указу Президента України «Про підтримку здібної та обдарованої молоді» у 2000 році при Вінницькому державному педагогічному університеті імені М. Коцюбинського був створений Обласний гуманітарний ліцей-інтернат за напрямками підготовки «Фізична культура» та «Фізико-математичні дисципліни» з ліцензованим обсягом 100 осіб, який фінансувався коштом обласного бюджету. Проте у 2004-2005 навчальному році ректорат університету ініціював закриття ліцею-інтернату.

З метою збереження даного закладу рішенням сесії Вінницької обласної Ради від 25.03.2005 р. № 789 Обласний ліцей-інтернат було реорганізовано і передано Вінницькому гуманітарно-педагогічному коледжу на правах структурного підрозділу без права юридичної особи.

У 2006 році відбулося перепрофілювання закладу за напрямками підготовки «Суспільно-гуманітарні дисципліни», «Філологічні дисципліни», «Фізична культура».

У 2019 році відповідно до рішення засідання педагогічної ради коледжу (протокол №4 від 20 березня 2019 року) та за погодженням з Департаментом освіти і науки Вінницької обласної державної адміністрації правонаступником Обласного ліцею-інтернату стає Обласний науковий ліцей-інтернат Комунального закладу вищої освіти «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж».

Протягом згаданого періоду зі стін закладу вийшло 23 медалісти. У ліцеї навчалися 12 майстрів спорту міжнародного класу, 63 майстри з різних видів спорту та понад 80 КМС.

Сьогодні Обласний науковий ліцей-інтернат Комунального закладу вищої освіти «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж» – це загальноосвітній заклад інтернатного типу, який забезпечує здобуття учнями 8-11 класів базової та повної загальної середньої освіти за академічними профілями та роботу з обдарованими дітьми. Навчання здійснюється за такими напрямками: філологічний, спортивний, технологічний (інформаційний), загальноосвітній. Робота закладу здійснюється згідно з документами Міністерства освіти і науки України. Навчально-виховний процес організовано так, щоб дати можливість учням розвинути свої потенційні здібності та поглиблено вивчити профільні дисципліни. Різноманітні спецкурси відкривають можливість для вивчення й аналізу ширшого кола тем, сприяють підготовці ліцеїстів до навчання в коледжі та закладах вищої освіти.

Ключовою фігурою у створенні освітнього середовища закладу освіти є, звичайно, директор. Наш заклад може тільки пишатися тими людьми, які працювали й працюють у ньому зараз. Вагомий внесок у створенні закладу зробив перший директор ліцею – **Явтушенко М. І. (2000-2006)** – майстер спорту СРСР з легкої

атлетики, «Відмінник освіти України», у минулому директор ДЮСШ, старший викладач Інституту фізичного виховання і спорту ВДПУ, а зараз інструктор-методист ДЮСШ «Колос».

Його справу успішно продовжила **Рубан О. Г. (2006-2017)** – вчитель вищої категорії, старший вчитель, «Відмінник освіти України», директорка з цікавим підходом у організації роботи закладу. Організацію навчально-виховного процесу ліцею на основі новітніх науково-методичних засад продовжив «генератор змін» **Крижановський А. І. (2018-2020)** – кандидат педагогічних наук. **З 2020 року** діяльність закладу спрямовує шляхом високих, духовних, моральних цінностей **Білоус Л. П.** – спеціаліст вищої категорії, старший вчитель.

Досягти успіхів у навчанні учням допомагають досвідчені педагоги ліцею та викладачі коледжу, які прагнуть, щоб навчальний заклад залишався світлим храмом науки та людяності: Бузенко І. Л. (кандидат педагогічних наук, викладач хімії); Гончарук В. С. (вчитель української мови і літератури, зарубіжної літератури, спеціаліст вищої категорії, вихователь ліцею); Горбата Л. Ф. (вчитель фізичної культури, спеціаліст вищої категорії, вихователь ліцею); Гуляс Н. М. (вчитель трудового навчання, спеціаліст вищої категорії, вихователь-методист, вихователь ліцею); Катеринюк Г. Д. (вчитель математики, фізики, інформатики, спеціаліст вищої категорії, доктор філософії); Козлова О. О. (вчитель історії, правознавства, спеціаліст вищої категорії, старший вчитель); Кузьминський О. В. (кандидат педагогічних наук, викладач інформатики і комп'ютерної графіки); Кушко І. С. (вчитель історії, правознавства, спеціаліст I категорії, вихователь ліцею); Матвієнко Н. А. (вчитель української мови і літератури, зарубіжної літератури,

спеціаліст II категорії); Павліченко Л. В. (вчитель іноземної мови, спеціаліст вищої категорії, старший викладач); Романуха Ю. В. (вчитель української мови і літератури, зарубіжної літератури, спеціаліст вищої категорії, вихователь ліцею); Ткачук Г. Г. (вчитель біології, географії, хімії, спеціаліст вищої категорії).

Педагогічний колектив ліцею вбачає своє головне завдання в пошуку й цілеспрямованому відборі здібних юнаків і дівчат з усієї Вінницької області з метою їхньої підготовки з суспільно-гуманітарних і філологічних дисциплін, поглибленому вивченні іноземних мов та високих досягнень у сфері фізичного виховання та спорту.

Так, на III Міжнародній виставці «Сучасні заклади освіти – 2012» педагогічний колектив було нагороджено дипломом за активну роботу з модернізації освіти.

Педагогічний колектив ліцею вважає, що робота з обдарованими учнями є одним з головних напрямків діяльності сучасного навчального закладу. Ми пишаємося своїми талановитими учнями, імена яких неодноразово зустрічаються серед призерів Всеукраїнських конкурсів, змагань та олімпіад. Ліцеїсти нашого закладу під керівництвом координатора Ткачук Г. Г. щорічно беруть участь у Міжнародній природознавчій грі «Геліантус», яка проводиться у всіх загальноосвітніх навчальних закладах серед учнів 1-11 класів. У 2020 році наші ліцеїсти у супроводі вчителя Ткачук Г. Г. стали безпосередніми учасниками фінального етапу конкурсу «УЧИТЕЛЬ РОКУ – 2020» у номінації «ХІМІЯ».

Обласний науковий ліцей-інтернат Комунального закладу вищої освіти «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж» – це сучасний заклад, який задовольняє пізнавальні інтереси дитини,

плекає творчу особистість, створює умови для повноцінного інтелектуального, творчого, морального, духовного та фізичного розвитку дитини, її самореалізації.

Позакласна та позашкільна робота в ліцеї дещо відрізняється від традиційної роботи у загальноосвітніх школах. Адже понад 50 % ліцеїстів у позаурочний час відвідують спортивні секції, у середньому 20 % перебувають на змаганнях та тренувальних зборах.

Виховна робота будь-якого закладу освіти є важливою складовою його успішного функціонування. У ліцеї ця ланка є результативною завдяки високопродуктивній роботі наших вихователів і класних керівників. Саме вони використовують різні форми роботи, які створюють умови для розвитку кожного ліцеїста, сприяють формуванню вмінь співробітництва, спонукають до виховання кращих рис характеру, розвитку їх талантів та здібностей.

Життя ліцею – це не лише якісний навчальний процес, а ще й цікаве та корисне дозвілля: науково-пошукова робота, художня самодіяльність, волонтерська робота, гуртки, олімпіади, спортивні секції, креативні виховні заходи, зустрічі, екскурсії, майстер-класи, змагання, конкурси і, звичайно, ПЕРЕМОГИ у всьому.

Для вирішення проблем, реалізації завдань напруженого сьогодення сучасна людина має бути загартованою, максимально здоровою, постійно розвивати й вдосконалювати свої фізичні можливості.

Найбільш оптимальні умови для забезпечення максимального фізичного розвитку учнів, виховання талановитих спортсменів дають заняття у різноманітних спортивних секціях (футбол, акробатика,

бокс, греко-римська та вільна боротьба, сумо, дзюдо, веслування на байдарках та каное) з кращими тренерами нашого міста. Велика вдячність їм за особистий внесок у розвиток спортивних здобутків дітей, які є учнями нашого закладу. Висловлюємо глибоку пошану і вдячність Базалицькому В. А., Дудніку О. В., Фролову О. М., Бесарабові О. М., Загоруйко М. М., Квятковському О. К., Гайдаржі О. З., Бобрівському А. А., (футбол), Кметь В. А. (веслування), Кулібабі О. П., Петрику І. А., Белусі В. І. (греко-римська боротьба), Бугаєву О. А. (греко-римська боротьба), Малініній Л. Ю. (акробатика), Даіаурі В. Ш., Даіаурі В. В. (вільна боротьба, дзюдо, сумо), Москвіну А. Є. (легка атлетика) та іншим.

Учні та випускники ліцею мають численні спортивні перемоги, є неодноразовими призерами різноманітних турнірів та змагань, районних та міських конкурсів з різних видів спорту, примножуючи славу нашого закладу.

НАША СПОРТИВНА ГОРДІСТЬ

Випускниками нашого закладу є майстри спорту міжнародного класу з різних видів спорту.

Бичков Ігор – випускник 2014 року (Бронзовий призер Чемпіонату Світу з греко-римської боротьби (2019, Казахстан), чемпіон Міжнародних турнірів з греко-римської боротьби (2019, Грузія; 2018, Іспанія; 2019, Естонія), Майстер спорту України міжнародного класу з греко-римської боротьби (МСУМК), срібний призер Кубка України з греко-римської боротьби (2021, Черкаси), багаторазовий призер чемпіонатів та кубків України).

Бугаєв Ілля – випускник 2014 року (Чемпіон Міжнародних турнірів з греко-римської боротьби (2019, Грузія; 2018, Іспанія; 2019, Естонія), Майстер спорту України з греко-римської боротьби,

багаторазовий призер чемпіонатів та кубків України).

Вихованець Олена – випускниця 2019 року (Майстер спорту міжнародного класу зі спортивної акробатики (МСУМК), бронзова призерка Кубку світу зі спортивної акробатики (2019, США), срібна призерка Чемпіонату Європи (2017, Польща), срібна призерка Кубку України зі спортивної акробатики серед дорослих).

Гавришук Ганна – випускниця 2017 року (Бронзова призерка Чемпіонату Європи з сумо (2019, Естонія), Майстер спорту України з боротьби та сумо).

Головащенко Роман – випускник 2004 року (Український боксер. Має 3 пояси Інтерконтинентального чемпіона за версією IBO, пояс чемпіона світу за версією GBC, пояс Інтерконтинентального чемпіона за версією WBC-A, пояс чемпіона Європи за версією IBF).

Гребенчук Ірина – випускниця 2019 року (Бронзова призерка Чемпіонату світу з сумо (2019, Японія), багаторазова чемпіонка та призерка Чемпіонатів Європи з сумо (2019, 2020, Польща), чемпіонка України з вільної боротьби (2020, Харків), Майстер спорту України з вільної боротьби, Майстер спорту України з сумо).

Даіаурі Важа – випускник 2014 року (Бронзовий призер Чемпіонатів світу з сумо (2015, Японія; 2018, Тайвань; 2019, Японія), багаторазовий чемпіон та призер Чемпіонатів Європи з сумо, багаторазовий призер Чемпіонатів України з вільної боротьби, Заслужений майстер спорту України з сумо, Майстер спорту України з вільної боротьби).

Дейнега Ярослав – випускник 2021 року (Срібний призер Міжнародного турніру зі стрибків на акробатичній доріжці (2019, Польща), бронзовий призер Кубку України, бронзовий призер Чемпіонату України).

Заморський Артем – випускник 2017 року (Чемпіон Міжнародних турнірів (2017, Ізраїль; 2018, 2019, Естонія; 2020, Молдова), багаторазовий призер чемпіонатів та кубків України, Майстер спорту України з греко-римської боротьби).

Зімін Максим – випускник 2018 року (Чемпіон Міжнародного турніру з дзюдо (2019, Словаччина), срібний призер Міжнародного турніру з дзюдо (2018, Словенія), бронзовий призер Міжнародного турніру з дзюдо (2019, Хорватія), Майстер спорту України з боротьби самбо, КМС з боротьби дзюдо).

Краковецький Андрій – випускник 2015 року (4 місце на чемпіонаті Європи з легкої атлетики, переможець Міжнародної матчевої зустрічі з легкої атлетики серед юніорів (2019, Білорусь), переможець Балканських ігор (2019, Туреччина), срібний призер Міжнародного турніру з легкої атлетики (2016, Білорусь), бронзовий призер Балканських ігор з кросу (2018, Румунія), Майстер спорту України з легкої атлетики, багаторазовий чемпіон України з легкої атлетики).

Кушнір Володимир – випускник 2017 року (Бронзовий призер Чемпіонату Європи з боксу (2021, Болгарія), срібний призер Чемпіонату України з боксу (2020, Хмельницький), чемпіон міжнародних змагань з боксу, Майстер спорту України з боксу).

Нікітінська Олена – випускниця 2017 року (Чемпіонка світу з пляжної боротьби серед юніорок (2021, Румунія), призерка Чемпіонату Європи з пляжної боротьби серед юніорок (2021, Греція), дворазова чемпіонка Європи з боротьби сумо, бронзова призерка Кубку Європи з боротьби сумо (2021, Угорщина), багаторазова чемпіонка та призерка Кубків України з вільної боротьби, Майстер спорту України з вільної боротьби).

Петров Олег – випускник 2018 року (Бронзовий призер Чемпіонату світу з веслування (2019, Чехія), Майстер спорту України з веслування на байдарках і каное).

Хижняк Ірина – випускниця 2019 року (Майстер спорту міжнародного класу зі спортивної акробатики (МСУМК), бронзова призерка Кубку світу зі спортивної акробатики (2019, США), срібна призерка Чемпіонату Європи (2017, Польща), срібна призерка Кубку України зі спортивної акробатики серед дорослих).

Івасик Євген – Майстер спорту України з веслування на байдарках і каное, 17-разовий чемпіон України, багатократний призер України.

Хоменський Владислав – український спортсмен, легкоатлет, чемпіон України з бігу на 800 метрів у приміщенні (2021, Суми).

Брацюнь Дмитро, Дідичук Дмитро, Коваленко Артем, Лізавенко Віталій, Сауляк Василь, Ставнійчук Богдан входять до основного складу футбольної команди «Блохіна-Беланова» м. Вінниці, учасники Чемпіонату України вищої ліги

серед ДЮФЛ (3 місце); учасники Чемпіонату області (вища ліга 1 місце); переможці Чемпіонату міста Вінниці (1 місце); учасники численних всеукраїнських турнірів.

Педагогічний колектив ліцею активно підтримує наших учнів у спортивних здобутках, саме тому вони успішно стають студентами нашого коледжу та намагаються підтримувати заклад на сходинці спортивного п'єдесталу.

Саме з такого розмаїття подій і складається нетлінна історія Обласного наукового ліцею-інтернату Комунального закладу вищої освіти «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж», який у 2020 році відсвяткував свою 20 річницю діяльності.

Сьогодні, мабуть, таким і має бути життя закладу освіти – наповнене цікавими історіями, незабутніми починаннями, креативними ідеями, зворушливими зустрічами, виваженими рішеннями, мудрими вчинками та щирими переживаннями.

Успішних нам нових звершень !!!

*Стаття надійшла до редакції
20 грудня 2021*

ВИДАТНИЙ УКРАЇНСЬКИЙ МИСЛИТЕЛЬ І ПИСЬМЕННИК СКОВОРОДА ГРИГОРІЙ САВИЧ

УДК 821.161.2.09Сковорода

КЛАПКО С.В.,

викладач кафедри української філології

КЗВО «Вінницький гуманітарно – педагогічний коледж»

Annotation. The article is dedicated to the great Ukrainian philosopher, humanist, poet Hryhoriy Savych Skovoroda. Life and creative path are revealed. Frying pan surprised contemporaries with versatile talent, encyclopedic knowledge. He taught to treat his own life and the lives of others as the highest value.

Key words: ancient Ukrainian literature; working people; belief in truth, science, the power of the human mind; "Related work".